

در حمایت از کمپین جهت افزایش دستمزد ها

اتحاد بین المللی

دوشنبه ۵ اسفند ۱۳۸۷

در حمایت از افزایش دستمزد ها

از کمپین تشکل ها، مجامع و نهادهای کارگری جهت افزایش دستمزد حمایت می کنیم!

موقعیت معیشتی و اقتصادی کارگران در ایران امروز می رود که به یک فاجعه انسانی تبدیل شده و فقر و فلاکت بیشتری بر زندگی پُررنج کنونی کارگران مستولی گردد.

روند افزایش حداقل دستمزد طی سال های گذشته نه تنها هیچ بهبودی نصیب کارگران نکرد بلکه سال به سال با زیر خط فقر نگهداشتن این طبقه تامین کننده تمامی نعمات جامعه فشار روزافزونی از نظر اقتصادی به کارگران وارد کرده است.

رژیم سرمایه داری اسلامی با نگرشی تحقیر آمیز به این طبقه بجای تامین یک زندگی شایسته انسانی، کارگران را گروهی صدقه بگیر در نظر گرفته و حتا در نظر دارد با قطع تمامی سوبسیدها ی موجود و عدم تعیین حداقل دستمزد، مبلغ ناچیزی به اسم "یارانه" که همان صدقه اسلامی است به کارگران پرداخت کند که این مبلغ حتی جوا بگوی قطع سوبسید گوشت نخواهد بود. این سیاست در شرایطی مطرح میشود که رژیم سوبسیدهای میلیارد دلاری از پول نفت را به سرمایه داران و کارفرمایان پرداخت می کند. ترس از قطع این سوبسیدها ، کارفرمایان را نیز با نگرانی از عواقب اعتراض کارگری به جرگه مخالفت با این برنامه کشانده است.

در چنین موقعیتی با توجه به اعتراض کارگران به این برنامه ، رژیم ناچار به یک عقب نشینی موقت شده و پذیرفته که همچون سال های گذشته امسال نیز تعیین حداقل مزد به پیش برده شود و هم اکنون مسئولین وزارت کار سرمایه با کارفرمایان مشغول تعیین حداقل مزد کارگران برای سال ۱۳۸۸ هستند.

اما در صحنه نمایشی که برای پیشبرد این روند چیده اند جای کارگر خالی است. از یک طرف عروسک های خیمه شب باز شوراهای اسلامی کار نظیر آقای "عوضی" برای مهار هر اقدام مستقل کارگری به صحنه آمده اند تا در پایان این روند، مثل سالهای گذشته، امضای دروغین خود به اسم کارگر را در زیر شرم نامه حداقل مزد بگذارند. از طرف دیگر نمایندگان کارفرمایان در شورابعالی کار اعلام کرده اند که افزایش حداقل دستمزد بر اساس پیشنهاد شوراهای اسلامی کار کشور را به تعطیلی می کشانند و با بی شرمی کامل می گویند که خود کارفرمایان از تامین مخارج زندگی خود ناتوان هستند!

حقیقت این است که کارفرمایان و سرمایه داران از قبل کار کارگرسودهای هنگفتی به جیب می زنند که با بازپرداخت فقط بخشی از آن میشود دستمزد کارگر را چندین برابر کرد. حتی با پرداخت فقط بخشی از هزینه سرسام آور آیت اله ها و حجت الاسلام ها، نمایندگان ولی فقیه در سراسر کشور، امامان جماعت و طلبه های حوزه های علمیه، با بخشی

از هزینه هنگفت بسیج و سپاه و صدها نهاد ریزو درشت دیگری شود حداقل دستمزد سراسری کارگر را چندین برابر افزایش داد! چگونه است که بودجه سرسام آور برای پرداخت به این همه مزدوران رژیم و سرکوب گران اقشار تهیدست جامعه موجود است ولی نوبت به کارگران که می رسد، کاسه خالی است؟

واقعیت این است که تا زمانی که کارگران و نمایندگان واقعی و منتخب آنان تعیین کننده حداقل دستمزد کارگران نباشند، نمایندگان کارفرمایان و سرمایه داران در لباس کارفرما، مدیر، شورای اسلامی، وزارت کار و دولت بر فقر و فلاکت کارگران خواهند افزود.

اتحاد بین المللی ضمن حمایت و پشتیبانی از افزایش واقعی دستمزد کارگران برای رسیدن به یک زندگی درخور و شایسته کارگران، از تمامی اقدامات فعالین و تشکلهای مستقل کارگری و نیز کمپین افزایش دستمزد در ایران که در این زمینه فعالیت می کنند پشتیبانی کرده و در این مبارزه خود را درکنار آنها می داند و بسهم خود در انعکاس آن تلاش خواهد کرد.

اتحاد بین المللی در حمایت از کارگران در ایران

۲۲ فوریه ۲۰۰۹